

Published and distributed under Permit (No. 66) authorized by Act of Oct. 6, 1917, on file at the Post Office of New York by order of the Postmaster General.

No. 211. Rok XXIV. DAILY AND SUNDAY

NEW YORK, Sobota, 30-go lipca (Saturday, July 30th) 1921

Entered as second class matter March, 1914
U. S. Post Office, New York, N. Y.

Cena numeru 3 centy

LENIN UZNA DŁUGI CARSKIEJ ROSJI

ZOŁNIERZE BOLSZEWICY OD-DAJĄ SVOJĄ ŻYWNOSĆ DLA LUDNOŚCI MRĄCEJ Z GŁODU

Rząd wyteże wszystkie swoje siły dla odwrócenia żywiołowej klęski

RYGA, Lotwa, 29 lipca. — Ratujcie wymierającą z głodu ludność Rosji! Okrzyk ten jest dzisiaj hasłem całej prasy rosyjskiej, która czyni wszystko co może, aby pospieszyć z pomocą okolicom dotkniętym głodem. Żołnierze bolszewicy zgromadzeni w Moskwie zgodzili się oddawać przez 2 miesiące na rzecz głodnych jeden funt chleba czarnego, dawany im ekstra do zwykłej porcji tygodniowych. Głmi na miastach tury złożyła na rzecz głodnych 100 funtów zboża. Członkowie bolszewickiego Czerwonego Krzyża również wyzyskali z części porcji na rzecz głodzących z głodu ludność. Wszystkie te ofiary w porównaniu z potrzebą miljonów głodzących są kroplą w morzu.

Władze sprawozdańca bolszewickiego rządu, powołując się nie tylko zupełnie żyj urodzący w guberniach wschodniej Rosji, ale ogromne zmniejszenie się obszarów ziemi uprawnej w innych stronach Rosji z powodu działań wojennych.

KONFERENCJA RADY ALJANTÓW ZOSTAŁA ODŁOŻONA

PARYŻ, 29 lipca. — Komisja wstępnych, angielskich i francuskich rzeczoznawców finansowych i przemysłowych w sprawie Górnego Śląska odbyła dzisiaj pierwsze swoje zebranie, dla ułożenia sprawozdania dla najwyższej rady aliantów, które zostanie wręczone wszystkim członkom najwyższej rady, skoro się tylko zebrają na obrady w dniu 4 sierpnia czy później.

STRATY WOJENNE NIEMIEC

BERLIN, 29 lipca. — Niemcy straciły 1,702,363 żołnierzy w zaciętych 1,424,674 rannych w wojnie od roku 1914 do 1918. Stosownie do sprawozdanej liczby strat poniesionych w lutym 1918. Oprócz tego dwadzieście tysięcy żołnierzy stale jeszcze jest uważanych za zaginionych. Straty marynaryki wyniosły 34,256 w zabiłych i 31,085 w rannych.

BACZNOŚĆ! BACZNOŚĆ! PASSAIC I OKOLICA!

W NIEDZIELE, 31-go LIPCA, o godzinie 7ej wiecz. odbędzie się **WIELKI WIEC LUDOWY** Pol. Stronnictwa Ludowego „Wyzwolenie” W HALLI OB. MACIAGA, 40—3cia ulica. Przemawiać będzie organizator Wyzwolenia z New Yorku. O liczny udział uprasza **WSTĘP WOLNY**

FRANCJA SPODZIEWA SIĘ ZGODY ANGLIJI CO DO ŚLĄSKA

Specjalna depesza telekrowna do „New York Tribune”.

PARYŻ, 29 lipca. — Presylnie w sprawie Górnego Śląska zostanie załatwione przez odpowiedź od rządu angielskiego na ostatnią notę rządu francuskiego. Nadziejemy odpowiedź jest spodziewane dzisiaj wieczorem. Premier Briand spodziewa się, że odpowiedź rządu angielskiego nie naruszy dotychczasowej zgody wśród aliantów, czego pragnie rząd premiera Brianda.

WOJSKA GRECKIE MAJĄ ZAMIAR LADOWAĆ N AWYBRZEŻACH CZARNEGO MORZA.

W razie przeprowadzenia tego planu, połeczone wojska turkowskie stałyby się zagrożeniem.

Konstantynopol, 29 lipca. — Wojska greckie mają wyładować na wybrzeżach morza Czarnego w Malej Azji dla zapewnienia z boku wojsk tureckich przygotowywanych się do stawienia oporu wojskom greckim na froncie Angory.

Dowodzą wojsk tureckich w wschodniej Turcji Kiazim Kar Bekir, odbył dzisiaj przed odjazdem na linię bojową naradę z komendantem 11 armii bolszewickiej, aby uzyskać pomoc sławniej kawalerji gen. Buddenowa w razie gdyby wojska turkowskie mogły powstrzymać ofensywę wojsk greckich na froncie Angory.

Ultimatum dla angielskich kompanji okrętowych

LONDYN, 29 lipca. (Wiadomości Zjedn. Prasy). — Wydział okrętowy rządu St. Zj. przysłał ultimatum angielskim kompanjom okrętowym, że dopoki okręty amerykańskie mające kon trakcję przewożenia ładunku z Egiptu do Anglii i St. Zj. nie będą traktowane na równi z okrętami angielskimi, to Wydział okrętowy St. Zj. ogłosi konkurencję okrętom angielskim i będzie przewoził towary z wszelkimi warunkami, które w sposób zamknięty określi angielskie kompanje okrętowe, które w konsekwencji mogłyby być zmuszone do opuszczenia okrętów amerykańskich.

W dodatku Wydział angielski kompanje okrętowe, że w każdym przypadku do Stanów Zjedn. okręty tych kompanji, które utrduniają sprawiedliwe współzawodnictwo okrętom amerykańskim na wodach europejskich.

DOSTALI SIĘ W ZASADZKĘ

RYZM, 29 lipca. — 50 wolek fascistów dostało się w miejscowości Grosseto, 40 mil na północ od Sieny w Toskanji w zasadzkę urządzoną przez komunistów. Jeden z fascistów został zabity, podczas gdy reszta zaczęła sięgać komunistów, przy czym znowu kilku ludzi padło.



Z SOWIECKIEJ ROSJI
Na fotografii powyższej widzimy Kalinina, jednego z najmłodszych kierowników sowieckiej Rosji obok Trockiego i Lenina (z lewej strony) i Jen. Buddenowa, słynnego wodza kawalerji bolszewickiej (z prawej).

ANGLIJA CIĄGLE PRZECIWNIA WYSŁANIU WOJSK NA GÓRNY ŚLĄSK

Niemcy przepuszczają dalsze posiłki wojsk na G. Śląsk, jeżeli będą wysłane przez aliantów

LONDYN, 29 lipca. — Premier Lloyd George nie gładnie nalegał na premiera Brianda natychmiastowego wysłania wojsk francuskich na Górny Śląsk, jak się dowiedziano dzisiaj z wiarygodnych źródeł. Groźba premiera Brianda, że zapowiedziana na 4 sierpnia konferencja zostanie odłożona, jeżeli Lloyd George nie zgodzi się na wysłanie dalszych posiłków wojsk francuskich na Górny Śląsk wcale nie wpłynęła na zmianę postanowienia Lloyd George'a, który pod żadnym warunkiem nie godzi się na jakąkolwiek wysyłkę wojsk uważając je za zbyt czyste. Rząd niemiecki zawiadomił również rząd francuski, że nie udzieli pozwolenia na przejazd wojsk francuskich na Górny Śląsk tylko wtedy, gdy to zarządzi najwyższa rada aliantów.

ODPOWIEDZ BOL-SZEWIKÓW NA POMOC HOOVERA

WASHINGTON, 29 lipca. — Selvetarz handlu i przemysłu Herbert Hoover ogłosił dzisiaj treść odpowiedzi otrzymanej od przedstawicieli rządu bolszewickiego. Maksyma Gorkiego w sprawie pomocy żywnościowej, proponowanej przez Herberta Hoovera dla miasteczek i wiosek Rosji. Między innymi: „Gorki oświadczył: „Oświadczenie pańskie przysłało zostało z wielkim zadowoleniem. Szczegółowa odpowiedź zostanie wysłana z Moskwy przez przewodniczącego rosyjskiego komitetu ratunkowego dla miasteczek z głodu ludności”.

Reorganizacja w łonie holenderskiego rządu

HAGA, 28 lipca. — Prezylsnie w łonie rządu holenderskiego, zostało zainicjowane, Premier Ruyjs de Bevernbroch zproponował gabinet, który się poddał dymnacji zeszłego miesiąca. W skład nowego gabinetu holenderskiego wchodzi De Geer z Amheim, minister finansów, Van Dyk, minister wojny i flioty.

Nagły spadek waluty węgierskiej

BUDAPEST, 29 lipca. — Kurs waluty węgierskiej, który w ostatnich czasach podniósł się do 180 koren za dolara, dzisiaj spadł nagle do 40 koren za dolara. Gwałtowna zniżka kursu waluty węgierskiej spowodowała gwałtowne przesilenie ekonomiczne w całym Węgrzech.

FRANCJA NIE MA UKRYTYCH PLANÓW NA GÓRNYM ŚLĄSKU

Specjalna depesza telekrowna do „New York Times”.

PARYŻ, 29 lipca. — Premier Briand wypowiedział kilku słowami przyjaźniotom swój pogląd w sprawie Górnego Śląska i oświadczył co następuje:

„O ile ja, rozumnie to nie powinna zachodzić żadna obawa w kołach politycznych co do projektu wysłania dodatkowej dywizji wojsk francuskich na Górny Śląsk. Obawy te mogłyby być usprawiedliwione tylko w jednym wypadku, gdyby Francja miała jakieś ukryte zamiary względem Górnego Śląska — naprzykład zajęcie przemocy obszaru plebscytoowego i podzielenia go według swojego „widzi mi się” pomiędzy Polskę i Niemcy. Oświadczenie się z takim zamiarem byłoby równoznaczne z wykazaniem niemożliwości uskutecznienia tego planu i nawet gdyby Francja mogła wykonać taki plan, to zaprowadziliby go z własną szkoda, bo straciłaby zaufanie reszty aliantów i wtedy Francja została by odosobniona w sprawach międzynarodowych. Francja nie pragnie niezgodnie z tradycjami wieloletniego sojuszu z innymi państwami, które w tym względzie”.

AMERYKA POMOŻE DZIECIOM OKRĘSKIM, NIE RZĄD BOLSZEWICKIEMU.

WASZYNGTON, 29 lipca. — Jakakolwiek pomoc dana Rosji przez amerykańskie organizacje ratunkowe, nie będzie pomoc dla rządu bolszewickiego, ale dla dzieci — umierających z głodu. Amerykańska organizacja ratunkowa ogłosiła dzisiaj reguły i przepisy, jakich się będzie trzymała w razie zapoczątkowania pracy ratunkowej w Rosji. Wszystkie urzędnicy rządowi i ludzie doradcy będą wysłuchiwać od stryżyniawaniońcy ratunkowej z 500 tysięcy ciężko chorych. Zarząd amerykańskiej organizacji ratunkowej za przeczył, aby bolszewicy mieli zarządzać zapasami żywnościowymi, jakie zostaną sprawozdane do Rosji. Organizacja ratunkowa tylko pod tym warunkiem rozpozna swoje działania, jeżeli rząd bolszewicki da absolutne zapewnienie i gwarancję, że nie będzie się mieszać do rozdawiania zapasów żywnościowych i udzieli wszelkiej możliwej pomocy przy rozważeniu zapasów żywnościowych z o kolicie dotkniętych głodem.

OKRĘT NORWESKI NAJECHAŁ NA GÓRĘ TROJADŃ

ST. JOHN'S, N. S., 29 lipca. — Otrzymało tutaj radio, że norweski okręt „Selvstad” należący na górę lodową o sto mil na wschód od St. John's. Okręt nie doznał jednakowoż żadnych poważnych uszkodzeń i udaje się w dalszą podróż z Belle Island, N. F., do Rotterdamu.

BOLSZEWICY GOTOWI UZNAĆ DŁUGI CARSKIEJ ROSJI, JEŻELI ALJANTY DADZĄ POMOC ŻYWNOSCIOWĄ

Specjalna komisja zbada długi jakie Rosja winna Francji i innym państwom

KOPENHAGA, 29 lipca. — Wskazywano Rosji, że nie powinna zapłacić swoich długów do Rosji oraz dla nawigacji z tymi państwami stosunków dyplomatycznych i handlowych. Leon Krassin bolszewicki komisarz handlu i przemysłu miał zostać wyznaczony do wybadania stanowiąca rząd francuskiego w tym względzie.

TYMCZ. RZĄD IRLANDZKI POWZIĄŁ WAŻNE UCHWAŁY

DUBLIN, 29 lipca. — Tymczasowy rząd republiki irlandzkiej podczas obrad we środę i we czwartek powziął niechętnie ważne uchwały w sprawie warunków pokoju pomiędzy Irlandią a Anglią przedłożone delegacji irlandzkiej przez Lloyd George'a. W 10-tych niepodległościowych irlandzkich ogłoszono wia domosé, że prezydent de Valera wrócił spotka się z presemem prowincji Ulster Jamesem Craigiem i następnie da ogłoszą wielki rządowi Lloyd George'a na angielskie warunki pokojowe.

Z obrad gabinetu niepodległościowych irlandzkich tylko tyle można się było dowiedzieć, że rząd republiki Irlandii zgadza się przyjąć na siebie część długu Anglii w stosunku do liczby ludności co dla rządu irlandzkiego wydaje się daleko godniejszą; aniżeli placenie rządowi angielskiemu corocznie pewnie sumy jako daniny.

Na niedzielne wydanie złożyć się:

- DZIAŁ POLITYCZNY:**
SIŁY SPOŁECZNE NIEWOLĄ MONARCHOWI — B. D. Kutakowski
SITUACJA W ROSJI — Zysław, ATILIO BEGEY — Zysław.
- DZIAŁ LITERACKI:**
WIEŚCIZ KANADY — W. Bojan-Białewicz
ABWOKATKA — H. Bezmański
POLSKA W AMERYCE — W. Rzymowski, NOC — W. Czosnowski, HURYSY CHMUR — Z. Karski, KARTKI Z PAMIĘTNIKA — P. Yulles
POWSTANIE LISTOPADOWE — Specjalnie dla niedzielnego wydania N. S. Powieść Z. Wojnarowski
USKOKI POWIĘŚĆ — T. J. Jędrzejko
DZIAŁ GOSPODARSKI — DZIAŁ KOMEDYJ — PORÓDZENIA
DNK LERARSKI — RZECZY WESOŁE — SZKARADA I ROZWIĄZANIE
Wiadomości z Kraju — Korespondencje z osad polskich w Ameryce — Nowości ze świata
TYGODNIK ILLUSTROWANY — KARYKATURY

JUTRO

Tow. Śpiewu „HARMONIA”
W NEW YORKU
ul. 41-SZY LETNI

PIKNIK
W WYCIECZKĘ

w niedzielę, 31go lipca 1921
W EASTERN BOULEVARD PARKU
Eastern Boulevard and Fort Schuyler
Road, WESTCHESTER, N. Y.

Gry w kręgle o cenne nagrody.
Rozmaito niespodzianiaki, ZNAKOMITA ORKIESTRA POLSKA
Początek o godzinie 10ej rano.
WSTĘP 15 CENTOW

Jak dojechać — Dojazd z obu miast
Lexington Ave. (East Side) Subway
Express do 123 ul. i zmięknąć na Local
Hunts Point Road i wysiąść na West-
chester Square stacji i skąd Komitet
wskazuje dalszą drogę do parku.

NAJLEPSZY KURS — SZYBKA PRZESYŁKA

Advertisement for 'Marek' exchange office, featuring a logo and contact information for the Polish National Bank.

ZWRACAMY PEŁNĄ SUMĘ CZEKU W DOLARACH, WRAZIE NIEDORĘCZENIA

Odbitka powyższa przedstawia pokwitowanie odbiorcy Przekazu Zagranicznego firmy AMERICAN EXPRESS CO. wystawionego w dolarach Amerykańskich.

To udowodnia, co było wielokrotnie powtarzane, iż amerykański dolar jest tak w Polsce pożądanym iż posiada on tamże o wiele większą wartość, aniżeli w Nowym Yorku.

ZWRACAMY PEŁNĄ SUMĘ CZEKU W DOLARACH, WRAZIE NIEDORĘCZENIA

Jeżeli odbiorca przekazu pieniężnego firmy AMERICAN EXPRESS CO. zamieszkały w jakiegokolwiek dzielnicy Polski, nie może być odszukany, firma AMERICAN EXPRESS CO. zwróci posyłającemu w Ameryce pełną sumę w dolarach.

Firma nie potrąca żadnych kosztów za pracę straconą przy zwracaniu pieniędzy i wysyłający w Ameryce otrzymuje w dolarach tę sumę, którą przesłał.

Zgłoszenie się do którejkolwiek filii lub biura AMERICAN RAILWAY EXPRESS COMPANY, albo przyjechać lub pisać po polsku do FOREIGN MONEY ORDER DEPARTMENT

American Express Company logo and address: 65 Broadway, New York.

RADA NACZELNA P. P. S.

W dniu 2-go lipca odbyło się w Warszawie posiedzenie Rady Naczelnej P. P. S. z porządkiem dziennym: wrotki na Kongres. Przewodniczył tow. Kwapiński.

Obecni członkowie Rady Naczelnej tow.: Arciszewski, Barlicki, Binszkielewicz, Bobrowski, Cabuń, Czajor, Daszyński, Diament, Dobrowolski, Gardedki, Hausner, Jaworski, Kurylowicz, Kwapiński, Kluszyński, Liberman, Miśkiewicz, Morawczyński, Niedziałkowski, Pajk, Prawdawska, Rumfeld, Rzewski, Stanczyk, Śniady, Szałczyński, Wierbiński, Zaremba, Ziemięcki, Żutawski.

Jako goście obecni tow.: Luksemburg, Perl, Posner, Pużak, Sowińska.

O rezolucji w sprawie Między narodowej referował tow. Niedziałkowski. W toku dyskusji rezolucje ważne zgłosił tow. Zaremba i Perl. W głosowaniu absolutną większość głosów R. N. otrzymała rezolucja tow. Niedziałkowskiego, który już został powołany na referenta przy Kongresie z ramienia Rady Naczelnej.

Rezolucje brzmią jak następuje: REZOLUCJA RADY NACZELNEJ.

XVIII Kongres Polskiej Partji Socjalistycznej stwierdza iż

AGENCJA OKRĘTOWA STOWARZYSZENIA MECHANIKÓW POLSKICH. 224 E. 57th St., New York, N.Y.

HEROIZM
Mamy zamiar w szeregu artykułów rozwinąć, jakie szanse mają zawodowi dyplomaci na przyszłej konferencji pokojowej stworzenia pokoju.

REZOLUCJE W SPRAWIE KAMPANII WYBORCZEJ
W poprzednim Sejmie referował tow. Daszyński. Po krótkiej dyskusji projekt przyjęty i wyznaczono tow. Daszyńskiego na referenta na Kongres. Rezolucja brzmi:

I. Rada Naczelna utworzy „Centralny Komitet Wyborczy”, mający za zadanie:
1) utworzenie w każdym okręgu wyborczym „Okręgowego Komitetu Wyborczego”;

2) stworzenie „Centralnego (funduszu wyborczego)”, z którego środki idą w 25 procent na C. K. W. i w 75 procent na O. K. W.

3) rozwinięcie w całym kraju agencji wyborczej i wydanie poradnika wyborczego.
4) zabezpieczenie pełnego prawa wyborczego każdemu stronikowi P. P. S.

II. Z chwilą rozpisania wyborów Centralny Komitet Wyborczy wyda główną odezwę wyborczą.

III. Okręgi wyborcze przedstawiają kandydatów do zatwierdzenia C. K. W. z prawem odwołania się do Rady Naczelnej. Kandydatem P. P. S. może być towarzysz, który od 3 lat jest członkiem partji. Każdy kan dydat podpisuje pismo, zrzeka się mandatu z chwilą wystąpienia z partji, lub pozostawienia go poza obrębem partji.

REZOLUCJE W SPRAWIE TAKTYKI
referował tow. Barlicki Dyskusja toczyła się czes dłuższą: — ornatulowania osób bez zgłoszeń — Zaremba Szewerski, Niedziałkowski i Stanczyk. Postanowiono polecić specjalnej komisji, złożonej z tow. Barlickiego, Niedziałkowskiego i Perla przedłożyć referat w sprawie zgłoszonych rezolucji na posiedzenie najbliższe C. K. W. z tem by projekty zostały w miarę możliwości uzgodnione. Po posiedzeniu N. C. K. W. nastąpi ogłoszenie rezolucyj.

Na tem posiedzenie zamknięto.

Turners, Falls, Mass.

Choć miasteczko nasze niewielkie to możemy się poszczycić, iż polacy pracują ręką w rękę i, że im się udało przy spólnym podjęciu dostać handel w przemyśle miejscowym w swoje ręce.

Okołiczne farmy są prawie wyłącznie w rękach polaków. Polskie buczernie i grosiernie, polski wózy sody, polski krawiec i balbiernie, skład trzebieki i dwie piekarnie polskie — oto pionn nasze pracy.

Jednak też zgodzić wśród poloni w Turners Falls przedstawca „bezparytjny” gazeta z Chicago, Mass., „Piast”. Gazeta ta mać harmonję i zgodę, gdyż podaje plotki furmanu piekarni, i nazwiska bymieszkańców, którzy nie są ofiarodawcami kościoła.

Z tego powodu panuje ogromne oburzenie. Przedswytaniejstwo to nikogo nie obchodzi, czy ktoś jest ofiarodawcą kościoła czy nie. W tych ciężkich czasach, gdy trzeba pamiętać o Ojczyźnie, kto ra cierpi niedł, każdy daje wiele może. Bytniesi polscy są oburzeni, że „Piast” dostaje swięte informacje od człowieka, który może być ofiarodawcą kościoła, bo on zarabia pieniądze z łówek i to bardzo łatwo. Zechciejcie nawet i fantastyczny jałg kościu po paluch uderyć. Godna to religijność furmana, który się lekkim zarobkiem i plotkami trądni.

M. Zieliński. (Niechaj z tego Śmia. obywała sami się przekonają, iż do prawa, postopstwa prasa powołana się znaleźć w każdym domu. Prasa kłat, prasa, która ponca, informuje, oświeca, podnosi jest „Nowy Świat”. Kupujcie rol-powszechnie jeden z najlepszych i najstarszych gazet w naszym kraju. Będzie jeździe przyjeżdżać do podługanego celu.

REZOLUCJA TOW. PERLA
Zjazd wyraża ubolewanie, że dotychczasowe wysiłki, celem utworzenia jednej socjalistycznej Międzynarodowej, nie doprowadziły do pożądanego celu.

ZACHOWUJCIE NALEPKI OD MAGNOLIA I STAR MLEKO. A OTRZYMACIE DROGOCENNE PODARUNKI. PYTAJCIE WASZEGO GROSIERNIKA.

Wzyskanych polach czynszu społecznego, w dziedzinie usi. mańki i piękna, oni tworzą dzieje, oni stanowią os, na której obraca się w ruchu wiecznym ludzkość. Ci bezinteresowni, czysti, gardzący pieniędzom a nawet sławą, oni w ciągu wieków ocalały ludzkość od pograżenia się w niewoli i bezwładzie duszy lub ciała. Na nich stoż ludzkość. Bez nich zamieniałaby się w gnusną, ponurą, ciemną trzosi. Oni są trybunami, wzywającymi, wzruszającymi, wzywającymi, wśród nich miejsce dla bojujących i owych cichych ofiarńików, geniuszów stworzących ci ofiary. Bohaterowie dobroj ludzkości, aczkolwiek smięli się z nich intrzygant, handlarze i złodziejaski.

Czymi ich. Uczmy się ich żywotów i poznawajmy czynny bohaterów. Gromadźmy ich i najpotulniejszy skarb ludzki i pol-używajmy go, zwłaszcz młodzieży. W czasach, w jakich mańdaje się Polska, wy-prowadź ją może na jasny gościnie wielkości tylko bohaterstwo, czyli działanie i twórczość bezinteresowna, ideałowa.

ZYSŁAW.
WALKA RZĄDU FEDERALNEGO I STANÓW PRZECIWKO CHOROBIOM WENERYCZNYM
Od czasu zawieszenia broni — stanowe komisje zdrowia przy stanowym federalnym wydziale zdrowia założyły przeszło 400 klinik dla bezpłatnego leczenia osób, dotkniętych chorobami wenerycznymi.

Kliniki te założono zgodnie z ogólnym narodowym, oświatowym i lekarskim programem — zmierzającym do opanowania tych chorób, które rozszerzają się do tego stopnia, iż zaczynają grozić niebezpieczeństwem dla zdrowia całego narodu. Celem udzielenia pomocy w tej doniosłej pracy i walec rząd federalny przearczył przeszło dwa i pół miliona dolarów. Łącznie to suma miała być rozdzielona pomiędzy stany pod warunkiem atoli, iż ze swej strony dotarczą taką samą sumę na ten cel. Propozycję tę przyjęły wszystkie stany.

W klinikach tych zarazone osoby leżące są za darmo, lub też za małą opłatą, przyczem u-

gliby dostarczyć potrzebnej pomocy [learskiej, a kosztą takiej pomocy przeznaczone sumy produktów przemysłowych. Ponieważ robotnik musi płacić za to wszystko, — chce on znać fakt i dlatego też międzynarodowe stowarzyszenia maszynistów i inne organizacje robotnicze chętnie współdziałają z rzędem w tym kierunku”.

Różne
POŚLE NIEMIECKI W MOSKWIE
Berlin.—„Berliner Tageblatt” donosi:

„Po zawarciu rosyjsko-niemieckiego traktatu handlowego zostały podjęte między przedstawicielami rządu niemieckiego i rządu rosyjskim rokowania celem przywrócenia stosunków dyplomatycznych. Rokowania te zostały obecnie ukończone. Dotychczasowy dyrektor departamentu dla handlu zagranicznego profesor dr. Wiedenfeld został mianowany chargé d'affaires w Moskwie. Rząd niemiecki udzielił swego powziędenia tej nominacji. Dr. Wiedenfeld udaje się jeszcze w tym tygodniu w towarzystwie kilku funkcjonariuszów urzędów spraw zagranicznych do Moskwy.”

DO KRAJU
Przez Astorów w Hamburgu...
HENRY L. DOBERTY AND COMPANY

Telefon 1686 Orchard
Edward J. Bero, M. D.
LEKARZ

Telefon Orchard 1821
Józef Balicki, M. D.
LEKARZ

Telefon Orchard 1821
Józef Balicki, M. D.
LEKARZ

Automobilowe Kursy
L. TYCHNIEWICZ

DR. ZINS
LEKARZ
Specjalność choroby skórne i krwi

5000.00 DOLARÓW
\$2.00 miesięcznie

European Phonograph Company
AVE. A & 10th STREET, Dept. N. NEW YORK, N. Y.

Czy macie \$100.00?
Henry L. Doherty and Company

“A teraz dzieci bądnie się cicho, wystarczy bez kłótni rodziców BAMBINO”

BAMBINO
F. AD. RICHTER & CO.

Bank Ludowy
W WARSZAWIE
KAPITAŁ ZAKŁADOWY 30,000,000 MK.

Bank Ludowy
W WARSZAWIE
KAPITAŁ ZAKŁADOWY 30,000,000 MK.

Kronika miejscowa

Pogoda niepewna... temperatura bez miary. RUCH OKRETOW

Przybędą do New Yorku. Wczoraj przybyli: Latvia z Gdańska, Galileo z Antwerp...

Odechodzą z New Yorku. Dzisiaj: Myrtle do Hamburga, Michelson do Londynu, Milwaka...

Nieznosne upały. - Przepędziła wczorajsza chłodniejsza temperatura zawiodła. Cóż się zmieniło...

Wzrost zanotowano pięć wypadków śmierci od urazu słonecznego...

Kradzieże samochodów. - O negadaj skradziono w mieście 22 automobile...

Bogaty przemysłowiec popelnia samobójstwo. - Harry H. Duray...

Most przez Hudson. - Senator Frelinghuysen z New Jersey...

Rezolucja Tammany Hall. - Tammany Hall szkuje się do jesiennej sesji...

Ofiary kąpieli. - Codziennie z wszystkich stron napływała wiadomość...

PAMIĘTAJCIE O WIDOWACZACH I SIEROTACH NA GORNYM ŚLASKU

Gruba kara za chęć oszukania rządu

Herbert P. Maglin, skarbnik szynny na Fifth Ave. Army...

Stosując się do prawa, okręty, które wiozą imigrantów...

Murzyn śpiewa, idąc na skazanie

Nim wyprowadzono E. W. Piersona, murzyna z celi więziennej...

O godzinie 9-jej przywieszono do krzesła i dopiero po 4 kontaktach stwierdzono...

Baczność East New York

Posiedzenie roczne Donu Narodowego (Polish American Home)...

Baczność Stow. Mech. Pol. Filja So. Brooklyn

Wychowanie Rodziny. PAPA SAM TO ZROBIŁ CHĘTNIE.

Nieporozumienie pomiędzy muzykami i właścicielami teatrów filmowych i wodewilowych

Przeszło 1200 muzykantów z rudniowskich w teatrach...

Wobec tak postawionej kwestji przez przedsiębiorców...

Następnego teatru są objęte nieporozumieniem: Capitol, Rialto, Kriofon, Strand...

TEATR I MUZYKA

WIECZÓR ROZMIAŃCÓSI

Luni Nestor. Młodociana ta artystka wystąpiła w sobotę...

POLESIENIE AMERICA'S MAKING.

Wśród wczorajszym odbyło się w Bronx posiedzenie...

Przewodniczącym W. Steinberg powołał do głosu ob. C. Kozłowski...

Przedkierownikem jest ob. Kłopotowski, p. Andrzejewski...



NAJNOWSZA MODA. W Paryżu sprawiły wrażenie kapelusze...

Rusiści. Tow. Św. Wojciecha, delegat J. Miódziewski...

Tow. Spiewu Chopina, delegat: S. Ciechanowski...

Tow. Bolesława Chrobrego, delegat: F. Archacki...

Tow. Młodzieży Św. Alojzego, delegat: J. Mutnicki...

Wiosenny dzień. Wiosenny dzień upalny, pijany. W powodzi stonca...

Hej! Po wybojach pomknę w bryce! Na skrzydłach wicher gonie czas...

Wszakże w rozszanią, młodą łwarz! Kwintnie łaki!

Przedkierownikem jest ob. Kłopotowski, p. Andrzejewski...

RZECZY WESOŁE

Oburzenie. Rzeź dzieje się przy stole. Mag wściekły, że gęk twarda...

Żona rozstargniona. - Ożeniłeś się podobno, czy szczęśliwy przynajmniej?

Mgdy Jąś. Ojciec! I znów skarży się mama, że byłę niezgodny...

Upierzła pacjentka. - Podobno panią baronową zjadłoby już odwiedzić...

Upierzła. - Podobno panią baronową zjadłoby już odwiedzić...

Podsiady. Muszę przyznać, panie sędzio, że rok miałem wyjątkowo pomyślny.

KALENDARZYK ZABAW.

11 Lipca w niedzielę 1921 w... 12 Wpisania...

14 Wpisania... 15 Wpisania...

16 Wpisania... 17 Wpisania...

18 Wpisania... 19 Wpisania...

20 Wpisania... 21 Wpisania...

22 Wpisania... 23 Wpisania...

24 Wpisania... 25 Wpisania...

26 Wpisania... 27 Wpisania...

DRONIE OGŁOSZENIA... ZAWIADOMIENIE... Targ drobiu...

POTRZEBA KOBIET... POTRZEBA MĘŻCZYN...

Farmy na sprzedaż... DO SPRZEDAŻIA...

WYNAJĘCIE... Wpisania...

Wpisania... Wpisania...

Wpisania... Wpisania...

Wpisania... Wpisania...

Wpisania... Wpisania...

Wpisania... Wpisania...

Wpisania... Wpisania...

Wpisania... Wpisania...

Wpisania... Wpisania...

Wpisania... Wpisania...

Wpisania... Wpisania...

Wpisania... Wpisania...

